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1.Giriş 
 

Avrupa Birliği (AB) uluslararası seviyede yaşanan zorluklar ve krizlere karşı kendi değerlerini yansıtmak, 

yoksulluğu azaltmak ve dünyada barış ve refaha katkı sağlamak amacıyla kendi sınırları dışındaki 

faaliyetlere (“dış ilişkiler” olarak bilinen) finansman sağlamaktadır.1 

Bu faaliyetlere ilişkin etkili iletişim, Birliğin küresel bir oyuncu olarak dış politikalarına ve eylemlerine dair 

farkındalığın artmasına ve AB fonlarının kullanımı üzerine vergi mükelleflerine ve üye ülkelerin 

vatandaşlarına karşı hesap verebilirlik ve şeffaflığın sağlanmasına yardımcı olmaktadır. 

Bu İletişim ve Görünürlük Gerekliliklerinin (“Gereklilikler”) genel amacı, AB tarafından finanse edilen dış 

ilişkiler üzerine herhangi bir iletişim ile Birliğin değerleri ve siyasi öncelikleri ile diğer AB ile ilişkili iletişim 

faaliyetleri ve uygulamaları arasında tutarlılığı sağlamaktır. 

Bu Gereklilikler, özellikle AB tarafından tamamen veya kısmen finanse edilen dış faaliyetin bilgi ve iletişim 

uygulamalarını içermesini temin etmek amacıyla söz konusu faaliyetin sebepleri, ilgili ülke veya bölgeye 

ilişkin AB desteği ve bu desteğin çıktıları ile etkisi hakkında belirli ya da genel hedef kitleyi bilgilendirmek 

için tasarlanmıştır2. 

Birlikten bütçe desteği alan ortak ülkeler ile AB çerçeve veya yetkilendirme anlaşmaları imzalamış 

uluslararası organizasyonlar ve ajanslara bu anlaşmaların iletişim ve görünürlük hükümlerinde atıfta 

bulunulmuştur. Bu belge bu tür durumlar için faydalı ilave rehberlik sağlarken, adı geçen hükümlerin ilgili 

anlaşmalarla çeliştiği durumlarda, ikincisi geçerli olacaktır. 

Bu nedenle Gereklilikler, öncelikle doğrudan AB veya diğer taraflarca yönetilsin yönetilmesin uygulama 

ortaklarınca3 imzalanan AB finansmanı altındaki hibeler, hizmetler, teçhizatlar ve inşaat işleri sözleşmeleri 

gibi projelere uygulanır. AB finansmanı altındaki dış ilişkilerin uygulama ortakları bu faaliyetleri, daha genel 

bir ifadeyle, AB tarafından sağlanan desteği duyurmaktan sorumludur. 

Bu belge, AB finansmanı altındaki tüm dış ilişkiler ile birlikte iletişim ve görünürlük uygulamalarının zorunlu 

unsurları ile ortakların yasal yükümlülüklerini ifade eder. İlgili anlaşmalar ve sözleşmeler aksini açıkça 

düzenlemedikçe, bu belge sözleşme biriminden bağımsız bir şekilde Gerekliliklere atıfta bulunan tüm 

finansal anlaşmalar ve sözleşmelere (alt yükleniciler ile imzalanacak olanlar dahil) uygulanacak anlaşmalı 

olarak bağlayıcı bir çerçeve oluşturur. 

Bu metin ilave rehberlikte bulunan ek belgelere bağlantılar içerir.  
 

1 Anlaşma Bölüm I Madde 21: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:C:2016:202:TOC 
2 Bu belgedeki, “AB finansmanı altındaki” ifadesi AB fonları ile tamamen veya kısmen finanse edilen faaliyetlere atıfta bulunur. 
3 Bu belgedeki, "(uygulama) ortakları" kısmen veya tamamen AB finansmanı altındaki faaliyetlerin uygulanmasıyla ilgili tüm hibe faydalanıcıları, 
yüklenicileri, organizasyonları ve ajanslarına atıfta bulunan açık bir ifadedir. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AC%3A2016%3A202%3ATOC
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Bu belgede ‘Avrupa Birliği’ ne, ‘Birliğe’ veya ‘AB’ ye yapılan atıflar, ilgili AB finansmanı altındaki faaliyetten 

sorumlu AB delegasyonunu ya da Avrupa Komisyonu birimini ifade eder. AB finansmanı altındaki 

uygulamalarla ilgili tüm iletişim ve görünürlük faaliyetleri ilgili AB Delegasyonu veya Avrupa Komisyonu 

birimi ile yakın işbirliği ve koordinasyon içerisinde gerçekleştirilmelidir. Birkaç ülkeye yayılmış bölgesel 

girişimler için, sorumlu Delegasyon veya birime ek olarak, ilgili ülkelerdeki tüm Delegasyonlarla işbirliği 

yapılmalıdır. 

Bu belge, ‘2010 Avrupa Birliği Dış İlişkiler İletişim ve Görünürlük Rehberinin’ ve AB tarafından finanse 

edilen dış faaliyetlerle ilgili AB birimlerince daha önceden yayımlanmış diğer iletişim ve görünürlük 

rehberlerinin yerini almaktadır. 2010 Rehberine veya Genel Koşullar altındaki diğer iletişim ve görünürlük 

rehberleri ve AB ile üçüncü kişiler arasında imzalanmış hibe ve anlaşmalara ilişkin diğer sözleşmeye 

dayalı belgelere ilişkin tüm atıflar bu Gerekliliklere yapılmış bir atıf olarak değerlendirilir.  
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Tüm iletişim ve görünürlük (İ&G) uygulamaları ve ürünleri iyi bir analiz, doğru sıralama ve uygun bir bütçe 

temelinde bir iletişim ve görünürlük planına dayandırılmalıdır. Bu bölün İ&G planlama sürecinin kilit unsur 

ve araçlarını kapsar. 

2.1 Planlama kriterleri 
 

2.1.1 İletişim ve görünürlük kriterleri 
 

AB finansmanı altındaki faaliyetlerle birlikte gerçekleştirilecek İ&G uygulamaları: 
 

a) Aşağıda yer alan unsurları içerecek şekilde yapısal bir iletişim ve görünürlük planının parçası 

olarak tasarlanmalıdır: 

 Açık bir iletişim hedefi; 

 İyi tanımlanmış hedef kitle; 

 AB’ nin ortak ülkede/bölgedeki genel hedefleri doğrultusunda kilit mesajları (ve mümkünse 
iletişim stratejileri); 

 Zaman çizelgesi; 

 Bütçe; 

 İçeriğe uygun iletişim kanalları; 

 İ&G faaliyetlerinin başarısı ve kapsamının izlenmesi ve değerlendirilmesine ilişkin göstergeler; 

 Belirli bir İ&G odak noktası. 

b) Doğru ve gerçekçi bilgiler kullanılmalıdır; 

c) Düzgün bir şekilde planlanmalı ve sıralanmalıdır, ancak aynı zamanda ortaya çıkabilecek 

herhangi bir uygun fırsattan da faydalanılmalıdır; 

d) İdari aşamalar veya bütçeler yerine insan hayatı üzerine etkileri vurgulayan ve uygun 

görüldüğünde hikaye anlatımı yaklaşımını benimseyecek şekilde insan odaklı olmalıdır; 

e) AB’ nin temel değer ve ilkelerinden taviz vermeden yerel içerik, adet ve uygulamalara olanak 

sağlamalıdır; 

f) Mümkün olduğunda yerel dil (ler) kullanılmalıdır; 

g) Kullanılan kanallar (örneğin sosyal medya) ve hedeflenen kitle (örneğin gençler) tarz ve içerik 

olarak uygun olmalıdır;4 

h) Fayda maliyet unsuru dikkate alınarak ilgili faaliyetin ölçeği ile orantılı olmalıdır; 

i) Uygun hallerde potansiyel bir çarpan etkisi ile bireyler ve organizasyonlar ile ortaklıklar kurularak 

geliştirilmelidir; 

j) Avrupa Birliği, diğer AB finansmanı altındaki faaliyetler ve AB Üye Ülkeleri ile diğer paydaşlar 

arasında yakın işbirliği sağlanmalıdır. 

4 AB’ nin açık yazım önerileri için bakınız: https://ec.europa.eu/info/files/claires-clear-writing-tips_en 

https://ec.europa.eu/info/files/claires-clear-writing-tips_en
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Sözleşmeden kaynaklanan amaçlara ilişkin bu faktörlerin tanımlanması, analiz edilmesi ve söylenmesi 

amacıyla kullanılan araç iletişim ve görünürlük planıdır (bölüm 2.3). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1.2 Markalama  
 

AB amblemi (bölüm 5.2) Birliğin dış ilişkiler için finansal desteğini bildirmek ve tanıtmak amacıyla 

kullanılan geçerli görsel bir markadır.5 

Bu amaçla başka bir görsel marka kullanılamaz. Avrupa Birliği’nin yegane takdir yetkisinde ve sadece çok 

nadir durumlarda istisnalar olabilir. Tüm bu tür istisnalar AB ile ön yazılı anlaşma gerektirir.   

Hemen aşağıda veya AB ambleminin yanında, Birliğin finansal katkısı ‘Avrupa Birliği tarafından finanse 

edilmiştir (uygun hallerde ‘Eş finansmanı ile’)’ ifadesi (‘Avrupa Birliği’ ifadesini tam olarak kullanarak) ile 

belirtilmelidir. İnsani yardım ve/ veya sivil korumaya ilişkin belirli bir atıf uygun hallerde bu alanda AB 

tarafından finanse edilen faaliyetler için eklenebilir. 
 
 

5 AB ambleminin kullanımına ilişkin rehber: https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/use-emblem_en.pdf 

 
 

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/use-emblem_en.pdf
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Hedef kitleyle ilgili olduğu ve genişletilen kapsam ile uygulamalar açısından etkili olduğu düşünülüyorsa, 

uygulama ortakları belirli AB finansmanı altındaki dış ilişkileri tanımlamak için özel logolar ya da başka 

görsel işaretler oluşturabilir. Bu tür logoların ve söz konusu faaliyetlere ilişkin başlıkların AB amblemi ile 

birlikte kullanıldığı yerlerde, AB amblemi ayrı ve belirgin bir şekilde kalmalıdır ve herhangi başka bir görsel 

işaret, marka ya da metin ile karıştırılamaz veya değiştirilemez. Özel program logoları veya başkaca 

tanımlayıcı işaretleri AB amblemi ile birlikte kullanmak üzere yaratan ortaklar herhangi bir fikri mülkiyet 

hakkına ilişkin tüm gerekli önlemlerin alınmasını temin etmekten sorumludur.    

 
2.1.3 İstisnai durumlar 

 
Güvenlik konuları veya yerel siyasi hassasiyetler iletişim ve görünürlük faaliyetlerinin belirli ülke veya 

alanlarda (kriz ya da çatışma alanları gibi) ya da belirli bir dönem boyunca (seçimler gibi) 

sınırlandırılmasının tercih edilmesini sağlayabilir veya gerekli kılabilir. 

Bu tür durumlarda, hedef kitle ve belirli bir faaliyetin tanıtımı için kullanılacak görünürlük araçları, ürünleri 

ve kanalları her bir durum bazında, Avrupa Birliği ile istişare ve anlaşma içerisinde belirlenecektir. 

Ani bir kriz durumunda hızlı bir müdahalenin gerektiği durumlarda, tam bir iletişim görünürlük planının 

oluşturulması hemen gerekli değildir. Ancak, bu tür durumlarda, AB’nin desteği yine de başından itibaren 

uygun bir şekilde belirtilmelidir. 

Ayrıca bakınız bölüm 5.1.2 (görünürlük gerekliliklerine ilişkin istisnalar). 
 

2.2 Hedef Kitleler 
 

Doğru hedef kitleyi doğru bir şekilde belirlemek başarılı bir iletişimin anahtarıdır. AB finansmanı altındaki 

dış ilişkilere eşlik eden iletişim ve görünürlük faaliyetlerinin ana hedef kitlesi, söz konusu finansman 

kapsamındaki faaliyetin çıktısıyla en açık bir şekilde ve en kısa sürede ilişkilendirilecek olan faydalanıcı 

ülke veya bölgenin insanlarıdır. Kaynakların izin verdiği ölçüde, uygulama ortaklarının iletişim ve 

görünürlük faaliyetleri genel olarak birincil hedef kitle olmamasına rağmen aynı zamanda düşünce 

yapıcılar, karar vericiler ve AB’nin genel halkını da hedefleyebilir. 

Bu genel parametreler içerisinde, iletişim ve görünürlük planları önerilen iletişim ve görünürlük 

uygulamaları ve ürünlerine ilişkin olarak belirlenen hedef kitleleri açık bir şekilde tanımlamalıdır. Belirli 

hedef kitlelerin seçimi İ&G planında belirlenen iletişim hedeflerini yansıtmalıdır. Bu tür hedef kitleler 

aşağıda belirtilen unsurları içerebilir: 

 İlgili faaliyetin doğrudan ve dolaylı faydalanıcıları; 



1 Ocak 2018 11  

 Sağlanan bilginin çoğaltanı olarak hareket eden liderler ve diğer etkili figürler, kurumlar ve 
organizasyonlar; 

 AB finansmanı altındaki faaliyette bir payı olan veya bundan etkilenen hükümeti dışı aktörler ve 
medya. 

 
2.3 İletişim ve görünürlük planı 

 
İletişim proje döngüsü boyunca devam eder ve iletişim ve görünürlük uygulamaları ve ürünleri en yüksek 

seviyede etki yaratmak için dikkatli bir şekilde birbiri ardına sıralanmalıdır.  

Avrupa Birliği ile aksi şekilde açıkça anlaşılmadığı sürece, uygulama ortakları uyguladıkları faaliyet için bir 

iletişim ve görünürlük planı (İGP) oluşturmalı ve operasyonel faaliyetleri uygulamaya başlarken AB’ nin 

onayını almalıdır.6 

Bölgesel çalışmalar ile iletişim ve görünürlük kaynaklarının bir araya getirildiği faaliyetler dahil tüm 

faaliyetlere ilişkin İGPler ilgili genel AB iletişim stratejileri ile maksimum sinerjiyi sağlamaya çalışmalıdır. 

Planda yer alan tüm iletişim ve görünürlük faaliyetleri ve ürünleri bölüm 2.1.1 kapsamında özetlenen 

uygun iletişime ilişkin kriterlere uymalıdır. 

Planın detay seviyesi iletişim ve görünürlük faaliyetlerinin ve öngörülen ürünlerin doğası, kapsamı ve 

maliyeti ile orantılı olmalıdır. 

İGP içerisinde bir bütçe olmalıdır. AB desteği ile ilgili etkili iletişim, uygulamanın temel bir bileşeni olup tüm 

finansal ve yetkilendirme anlaşmaları ve hibe sözleşmeleri iletişim ve görünürlük uygulamaları için önerilen 

faaliyetin ölçeği, içeriği ve doğası ile orantılı olan belirli bir bütçesel hüküm içermelidir.   

Zorunlu İGP taslağı aşağıda belirtilen unsurlardan oluşur: 
 
             Hedefler  
 

1. İletişim hedef(ler)i 

2. Hedef gruplar 

3. Hedef grubun kilit mesajları (faaliyetin operasyonel hedefleri ile ilişkili olarak) 
 
             Faaliyetler 
 

4. Belirlenen iletişim araçları ve kanalları 

5. Öngörülen ana iletişim faaliyetleri ve indikatif program 
 
 

6 Ani bir kriz durumunda hızlı bir müdahalenin gerektiği durumlarda, tam bir iletişim görünürlük planının oluşturulması hemen gerekli değildir. 
Ancak, bu tür durumlarda, AB’ nin desteği yine de başından itibaren uygun bir şekilde belirtilmelidir (ayrıca bakınız 2.1.3 istisnai durumlar).
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               Değerlendirme 

6. Hedef/hedef gruba göre göstergeler  

7. Doğrulama/geri bildirim araçları 

              Kaynaklar 

8. İnsan kaynakları: iletişim odak noktası 

9. Finansal kaynaklar: iletişim faaliyetleri için mevcut bütçe 
 

2.4 İletişim ve görünürlük kaynaklarının birleştirilmesi 
 

Operasyonel verimliliği ve / veya stratejik etkinliği ve etkiyi arttırmak amacıyla aynı veya benzer coğrafi 

veya tematik kapsamla birlikte AB tarafından finanse edilen farklı dış faaliyetlere eşlik eden iletişim ve 

görünürlük uygulamaları bir araya getirilebilir. 

Bu gibi durumlarda, Avrupa Birliği iki veya daha fazla AB tarafından ayrı finanse edilen eylemin iletişim ve 

görünürlük bütçelerini tek bir finansal araç altında bir araya getirmeye karar verebilir.7  

Bu nedenle, iletişim ve görünürlük bütçelerinin kısmen ya da bütünüyle bir araya getirilmesi durumunda, 

Birlik, söz konusu bireysel proje ve programların hangi kapsamda ayrı İGP'ler gerektireceğine durum 

bazında inceleyerek belirleyecektir. 

 
2.5 AB finansmanı aşamasının tamamlanmasının 

ardından AB görünürlüğü 
 

AB tarafından finanse edilen aşamanın tamamlanmasından sonra eylemler devam ettiğinde, AB amblemi, 

AB tarafından finanse edilen aşamanın tamamlanmasından altı ay geçtikten sonra, projeye eşlik eden yeni 

iletişim faaliyetlerine dahil edilemez. Bunun tek istisnası hatıra plaketleri ve teşhir panelleridir. 

 

Ancak, altı aylık sürenin bitiminden sonra söz konusu eylem için verilen iletişim materyalleri şu cümleyi 

içermelidir: 'Bu projenin / programın daha erken bir aşaması (<tarih 1 - tarih 2>) Avrupa Birliği tarafından 

desteklenmiştir'. Bu cümlenin AB finansman aşamasındaki AB katkısına verilen görünürlük kadar belirgin 

bir şekilde gösterilmesi gerekir. 

 

AB tarafından finanse edilen bir eylemin uygulanmasında kullanılan bir aracın veya araçların belirli bir 

birimine yapılan bağışın spesifik olarak projenin teslim edilebilir niteliklerinden birini oluşturması 

durumunda, uygulama ortaklarının eylemin tamamlanmasının ardından AB amblemini ve araçlara ilişkin 

mülkiyeti devrederken diğer AB görünürlük işaretlerini kaldırmaları gerekmektedir. 
 
 
 

7 Birleştirmeye ilişkin idari ve uygulamaya dönük ifadeler Bölüm 1 kapsamında yer alan rehberde ele alınmaktadır. 



 

03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İletişim ve görünürlüğün 
uygulanması 
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Proje döngüsünün farklı aşamaları farklı iletişim ve görünürlük çıktılarını gerektirebilir. Aşağıda yer alan 

bölümler çeşitli iletişim ve görünürlük kanalları, araçları, faaliyetleri ve ürünlerinin kullanımına ilişkin 

talimatları içerir. Ancak, dinamik bir şekilde gelişen bir alanda, tüm sonuçları kapsamak mümkün değildir 

ve İ&G uygulamalarının genel bir kural olarak AB ile istişare içerisinde en iyi uygulamalar doğrultusunda 

ve sağduyu ile tasarlanması gerekmektedir. 

 
3.1 Online iletişim ve görünürlük 

 
AB tarafından finanse edilen dış faaliyetlerle ilgili bilgiler, Birliğin resmi internet siteleri, internet platformları 

ve sosyal medya hesapları aracılığıyla dağıtılmaktadır. AB'nin talebi üzerine, uygulama ortaklarının, ilgili 

AB internet sitelerinde ve sosyal medya hesaplarında yayınlanması için uygun biçimde biçimlendirilmiş 

içerik ve görseller sağlamaları gerekmektedir. 

 

Uygulama ortakları, kendi internet sitelerinde ve sosyal medya hesaplarında uyguladıkları AB tarafından 

finanse edilen faaliyetlerden bahsetmeli ve bunlar, Birliğin desteğini onaylayan metinle (bölüm 2.1.2) 

birlikte AB amblemini belirgin bir şekilde içermeli ve ilgili AB internet sitelerine ve sosyal medya 

hesaplarına bağlantılar içermelidir. 

 
3.1.1 İnternet siteleri 

 
AB kurumlarının ve ajanslarının tüm resmi internet siteleri ikinci seviye alan adındaki 'europa.eu' URL 

adreslerini kullanır. 

AB tarafından finanse edilen eylemler hakkında kendi internet sitelerinde bilgi bulundurmanın yanı sıra, 

uygulama ortakları AB tarafından finanse edilen belirli dış faaliyetler için özel, harici sunucu ile tutulan 

internet siteleri (örneğin, 'europa.eu' alanı dışındaki URL adresleriyle) oluşturmak istiyorlarsa bu internet 

siteleri AB'nin resmi 'europa.eu' etki alanı şablonlarını kullanamaz, ancak bölüm 2.1'de belirtilenlere uygun 

iletişim ve görünürlük kriterlerine uymalıdır. İlgili AB internet sitelerine bağlantılar ile bir feragatname 

(bölüm 5.4) içeren ve Birliğin desteğini (bölüm 2.1.2) vurgulayan metinler eşliğinde AB amblemini belirgin 

bir şekilde göstermelidirler. 

Uygulama ortakları, bu tür internet siteleri tarafından sağlanan bilgilerin güncel olmasını ve tüm ilişkili 

bağlantıların doğru şekilde çalışmasını sağlamalıdır. AB tarafından finanse edilen faaliyetler sona 

erdiğinde, uygulama ortakları bu tür internet sitelerinin artık aktif veya güncel olmadığının belirtilmesini 

sağlamalıdır. Faaliyetler AB finansmanı olmadan devam ettiğinde, Uygulama ortakları bölüm 2.5'te verilen 

talimatlara uymalıdır. 

AB tarafından finanse edilen dış faaliyetler sona erdiğinde, uygulama ortakları eylem tarafından 

oluşturulan tüm kilit materyalleri ve belgeleri (fotoğraflar, videolar ve çalışmalar ve eğitim materyalleri gibi 

teknik çıktılar) AB'ye uygun bir biçimde sunmalıdır.
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3.1.2 Sosyal Medya 
 

 AB tarafından finanse edilen eylemler hakkında kendi sosyal medya hesaplarında bilgi bulundurmanın 

yanı sıra, uygulama ortakları AB tarafından finanse edilen spesifik dış faaliyetler için özel sosyal medya 

hesapları oluşturmak isterlerse, bu hesapların söz konusu sosyal medya kanalı için en iyi uygulamalarla 

ve Bölüm 2.1'de belirtilen iletişim ve görünürlük ve kriterlerine uyması gerekir. Bunlar tanınabilir bir şekilde 

desteklenen eylemlere ait olmalı ve ilgili AB sosyal medya hesaplarına ve internet sitelerine bağlantılar ile 

bir feragatname (bölüm 5.4) içeren ve Birliğin desteğini (bölüm 2.1.2) vurgulayan metinler eşliğinde AB 

amblemini belirgin bir şekilde göstermelidirler. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uygulama ortakları, bu tür internet siteleri tarafından sağlanan bilgilerin güncel olmasını ve tüm ilişkili 

bağlantıların doğru şekilde çalışmasını sağlamalıdır. AB tarafından finanse edilen özel sosyal medya 

hesaplarına sahip faaliyetler sona erdiğinde, uygulama ortakları bu tür hesapların (örneğin profil 

tanımında) artık aktif veya güncel olmadığının belirtilmesini sağlamalıdır. Faaliyetler AB finansmanı 

olmadan devam ettiğinde, uygulama ortakları bölüm 2.5'te verilen talimatlara uymalıdır. 
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3.1.3 Elektronik haber bültenleri, çevrimiçi makaleler ve bloglar 
 

Paydaş kitlelerine AB tarafından finanse edilen dış faaliyetler hakkında bilgi vermek için elektronik 

bültenler, çevrimiçi makaleler ve blog yazıları üreten ve dağıtan uygulama ortakları, ilgili iletişim kanalına 

ilişkin en iyi uygulamalarla bu Gereksinimlerin 2.1 bölümünde belirtilen uygun iletişim ve görünürlük 

kriterlerine uymalıdır. Bir feragatname (bölüm 5.4) söz konusu elektronik bültenlerin, çevrimiçi makalelerin 

veya blogların Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtması gerekmediğini açıkça belirtmelidir. 

 
3.2 Bilgilendirme kampanyaları, faaliyetler, ziyaretler, 

paydaş toplantıları   

Bilgilendirme kampanyaları, etkinlikler, üst düzey ziyaretler ve paydaş toplantıları bu Gerekliliklerin 2.1'inci 

bölümünde belirtilen uygun iletişim ve görünürlük kriterlerine tabidir. Motto, slogan ve logoların kullanımı 

için bölüm 2.1.2’ ye bakınız.  

Yararlanıcı ülke için akredite olan AB Delegasyonu, medya ile temaslar da dahil olmak üzere bu tür 

faaliyetlerin hazırlanmasında ve uygulanmasında yakından ilgili olmalıdır. 
 

Kampanyalar 
 

Bu eylemlerin operasyonel hedeflerini AB'nin ilgili ülke veya bölgedeki genel hedefleriyle ilişkilendiren veya 

belirli eylemlerin başarısını veya AB'nin bu ülke veya bölge ile genel ortaklığını vurgulayan AB finansmanlı 

eylemleri uygulayan ortaklar tarafından yürütülen bilgilendirme kampanyaları, Birlik tarafından onaylanmalı 

ve koordine edilmelidir. 
 

Faaliyetler, ziyaretler 
 

Belirli bir AB tarafından finanse edilen eylemin, projenin hedeflerini veya başarılarını duyurmak için C & V 

bütçesi tarafından finanse edilen halka açık etkinlikler (konferanslar, çalıştaylar, seminerler, tartışmalar, 

eğitim programları, fuarlar ve sergiler gibi), etkinliğin doğrudan uygulama ortaklar tarafından organize 

edilip edilmediği Avrupa Birliği tarafından onaylanmalı ve koordine edilmelidir. 

AB ambleminin (bölüm 5.2.1), bu tür etkinliklere katılan kişilerin AB'nin mali desteğinin farkında olmalarını 

sağlamak için çevrimiçi olarak ve mekanlarda yer alan materyallerde belirgin bir şekilde gösterilmesi 

gerekmektedir.Üst düzey yetkililer, siyasi liderler ve diğer kamuya mal olmuş kişilerce AB tarafından 

finanse edilen eylemlere üst düzey ziyaretler düzenlenirken, uygulama ortakları basın bültenleri, medya 

etkinlikleri, çevrimiçi yayın ve fotoğraf olanakları aracılığıyla uygun kapsamı düzenlemek için AB ile birlikte 

çalışmalıdır.
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3.3 Basın ve medya 
 

3.3.1 Basın bildirileri 
 

Basın bildirileri örneğin, hedeflerini, faydalanıcılarını ve bütçesini vurgulamak için bir faaliyetin 

başlatılmasında ve AB'nin ilgili ülke veya bölgeyle olan ortaklığında ve bir faaliyetin sonunda faaliyetin 

sonuçlarını ve başarılarını duyurmak için yayınlanabilir. 

Basın bildirileri yayınlamak veya uygulamakta oldukları AB tarafından finanse edilen bir faaliyetle ilgili 

kamuya açıklama yapmak isteyen uygulama ortaklarının önce metin üzerinde AB'nin onayını alması 

gerekir. Basın bildirilerinin Birlik tarafından yayınlanması durumunda, ilgili uygulama ortağı talep üzerine 

gerekli tüm teknik bilgileri ve arka planı sağlamalıdır. 

 
3.3.2 Basın konferansları 

 
AB tarafından finanse edilen bir faaliyetin iletişim ve görünürlük planı (bölüm 2.3.2) bağlamında 

düzenlenen basın toplantıları her zaman Birlik ile işbirliği içinde düzenlenmelidir. Basın toplantısında, 

başka bayraklar veya amblemler gösteriliyorsa, AB bayrağı da gösterilmelidir. 

 
3.3.3 Basın ziyaretleri 

 
AB tarafından finanse edilen faaliyetlerin gerçekleştirildikleri yerlere yapılan medya ziyaretleri iyi 

zamanlanmalı ve uygun şekilde hazırlanmalıdır. Prensipte, ziyaret eden gazeteci gruplarına AB temsilcileri 

eşlik etmelidir.
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3.4 Görsel – işitsel malzeme, fotoğraf ve diğer yapımlar  

Görsel-işitsel ve fotografik materyaller, bölüm 2.1'de belirtilen uygun iletişim ve görünürlük kriterlerine ve 

genel olarak kabul görmüş standartlara ve ilgili alanda en iyi uygulamalara uygun olmalıdır. 

Avrupa Birliği, fikri mülkiyet hakları konusunda Bölüm 3.6. kapsamında belirtildiği üzere AB fonları 

kullanılarak üretilen tüm görsel-işitsel ve fotografik malzemeleri kullanma veya çoğaltma hakkına sahiptir. 

Özel iletişim ve görünürlük ürünleri için daha başka gereksinimler aşağıda belirtilmiştir. 
 

3.4.1 Video 
 

AB tarafından finanse edilen dış faaliyetler kapsamında üretilen videolar, gösterilmeden, yayınlanmadan 

veya dağıtılmadan önce AB tarafından onaylanmalıdır. AB amblemi, üretimin başında ve / veya sonunda, 

aşağıdaki metinle birlikte vermelidir: 

“Bu [film / video /…] Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle üretildi.” 

 Feragatnameler bölüm 5.4 kapsamında belirtildiği şekilde ifade edilmelidir. 

Uygulama ortakları, bu tür tüm video prodüksiyonlarının, İngilizce yayınları, dağıtım ve erişimleri ile 

açıklayıcı meta verilere ilişkin tüm bilgilerle birlikte, başlık, özet, film çekimi ve yapım tarihleri, yapım 

şirketi, yönetmen ve dil sürümleri, ayrıca varsa senaryo ve altyazı dosyaları dahil sözleşme ile belirlenen 

formatta Avrupa Birliği’ne sunulmasını sağlamalıdır.  
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3.4.2 İşitsel malzemeler 

 
AB tarafından finanse edilen dış faaliyetlerin ürettiği radyo ve diğer ses yapımları, yayınlanmadan veya 

dağıtılmadan önce AB tarafından onaylanmalıdır. Aşağıda yer alan ifadeyi içermelidirler: 

 “Bu [program /…] Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle üretildi.” 

Feragatnameler bölüm 5.4 kapsamında belirtildiği şekilde ifade edilmelidir. 

Uygulama ortakları, bu tür tüm işitsel prodüksiyonların, İngilizce yayınları, dağıtım ve erişimleri ile 

açıklayıcı meta verilere ilişkin tüm bilgilerle birlikte, başlık, özet, kayıt ve yapım tarihleri, yapım şirketi, 

yönetmen ve dil sürümleri dahil sözleşme ile belirlenen formatta Avrupa Birliği’ne sunulmasını 

sağlamalıdır. 

 
 
 

3.4.3 Fotoğraf 
 

AB tarafından finanse edilen eylemlerin ve ilgili olayların ilerleyişi, sonuçları ve etkisi, ilgili ve mümkün 

olduğunda iletişim faaliyetlerinde ve ürünlerinde daha sonra kullanılmak üzere fotoğraflar ile 

belgelenmelidir. 

AB tarafından finanse edilen dış faaliyetler bağlamında üretilen tüm fotoğrafların bir kopyası, sözleşmede 

belirtilen formatta Avrupa Birliği'ne sunulmalıdır. 

Fotoğraflara, fotoğrafçının adı, üretim tarihi, üretim yeri ve tanımlanabilir herhangi bir kişinin isimleri ve 

işlevleri dahil olmak üzere resmin kısa bir açıklaması dahil IPTC8 meta verileri veya İngilizce ayrıntılı bir 

meta veri dosyası (her resim için) eşlik etmelidir. 

 
3.4.4 Diğer yapım türleri 

 
AB finansmanı kullanılarak üretilen geleneksel ve düşük teknolojili İ&G prodüksiyonları ve faaliyetleri için 

(tiyatro, mim, griotlar, haberciler ve sokak sanatçıları gibi), AB görünürlüğünü destekleme seçenekleri, 

aşağıdakilerle uyumlu olarak Avrupa Birliği ile anlaşma içerisinde ve durum bazında belirlenmelidir. 
 
 
 
 

8 Uluslararası Basın ve Telekomünikasyon Konseyi  
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3.5 Basılı iletişim ve görünürlük 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB fonları kullanılarak üretilen basılı iletişim ve görünürlük materyalleri, AB amblemini belirgin biçimde 

içermelidir (bölüm 5.2.1). 

 
3.5.1 Basın bültenleri, broşürler, kitapçıklar ve diğer basılı malzemeler  

 
Hedef kitlenin medya ve bilgi dağıtım uygulamalarının dikkate alınması gerekirken, haber bültenleri, 

broşürler, kitapçıklar ve diğer basılı materyaller (gazete makaleleri, dergiler ve makaleler dahil) varsayılan 

olarak web siteleri aracılığıyla elektronik ortamda internet siteleri, sosyal medya, e-posta vb aracılığıyla ve 

ilgili eylemin İ&G planına dayanarak dağıtılmalıdır (ayrıca bakınız 3.1.3). Herhangi bir basılı versiyon 

mevcut en iyi çevresel uygulama ile üretilmelidir. 

 

Bültenler, broşürler, kitapçıklar ve diğer basılı materyaller, bölüm 2.1'de belirtilen uygun iletişim ve 

görünürlük kriterlerine ve genel olarak kabul görmüş standartlara ve ilgili alanda mevcut en iyi 

uygulamalara uymalıdır. 

Bir uygulama ortağı tarafından üretilen haber bültenleri, broşürler, kitapçıklar ve diğer basılı materyallerin 

Avrupa Birliği tanımına sahip olması durumunda (bkz. Bölüm 5.3), kapak veya ön sayfa, yayını AB 

tarafından finanse edilen bir eylemin parçası olarak açıkça tanımlamalıdır. Ön veya arka sayfanın alt 

bölümü bir feragatname taşımalıdır (bölüm 5.4). 
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AB tarafından finanse edilen bir dış eylem kapsamında üretilen yayınların elektronik ve varsa basılı 

kopyaları, yayınlanmadan önce Avrupa Birliği tarafından açık hale getirilmelidir. 

 
3.5.2 Afişler 

3.5.2.1 Afiş panelleri 

Afiş panelleri, başvuruda bulundukları AB tarafından finanse edilen faaliyetlerin temel çıktılarını ve proje 

yönetimi yapılarını tanımlamalıdır. Yoldan geçenler tarafından onları okuyabilmeleri ve faaliyetin doğasını 

ve AB'nin bağışçı olarak rolünü anlayabilmeleri için açıkça görünür olmaları gerekir. Afiş panelleri, 

faaliyetin gerçekleştiği alana erişim yollarının yanına kurulmalı ve işlemin başlamasından itibaren 

tamamlanmasından itibaren altı ay sonrasına kadar yerinde kalmalıdır. 

Uygulama ortakları ayrıca, AB finansmanlı faaliyetlerin tanıtımını sergi veya etkinliklerde ve eğitim 

merkezlerine, ofis resepsiyonlarına vb. girişlerde yaparken afiş panelleri hazırlamalıdır. 

AB'nin projeyi destekleyen tek donör olduğu durumlarda, AB ambleminin (bölüm 5.2.1) en belirgin şekilde 

görüneceği afiş panelinde yer alması gerekir. Birden fazla donörün olduğu yerlerde, AB amblemi en 

azından diğer mali ortaklarınkiler kadar belirgin olmalı ve paneldeki amblemlerin konumu tüm bağışçılar ile 

anlaşarak belirlenmelidir. 

3.5.2.2 Pankartlar   

Açılışlar ve konferanslar gibi özel etkinlikler için fon olarak üretilen plastik veya tekstilden oluşan pankartlar 

için AB'nin projeyi destekleyen tek bağışçı olduğu yerlerde, AB amblemi (bölüm 5.2.1) en belirgin şekilde 

görünecek olan pankart üzerinde görünmelidir. Birden fazla donörün olduğu yerlerde, AB amblemi en 

azından diğer mali ortaklarınkiler kadar belirgin olmalı ve paneldeki amblemlerin konumu tüm bağışçılar ile 

anlaşarak belirlenmelidir. 

 

3.5.2.3 Hatıra plaketi 

AB'nin evler, klinikler, fabrikalar, kurumlar, eğitim merkezleri, yollar ve köprüler gibi kalıcı yapıların 

inşasına katkıları kalıcı hatıra plakalar ile ifade edilmelidir. Bunlar, örneğin açılış töreni sırasında, ana giriş 

gibi yapının en görünen kısmına veya binanın önüne yerleştirilmelidir. 

Plakette şu cümle yer almalıdır: 'Bu [yapı türü] Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle inşa edildi'. 

AB'nin tek donör olduğu durumlarda, AB ambleminin (bölüm 5.2.1) en belirgin şekilde görüneceği plaket 

üzerinde yer alması gerekir. Birden fazla donörün olduğu yerlerde, AB amblemi en azından diğer mali 

ortaklarınkiler kadar belirgin olmalı ve paneldeki amblemlerin konumu tüm bağışçılar ile anlaşarak 

belirlenmelidir. 
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3.5.3 Araçlar, malzeme ve ekipmanlar 
 

AB tarafından finanse edilen faaliyetlerde kullanılan tüm araçlar açıkça belirlenmeli ve AB amblemini ve 

AB programının operasyonel dilinde ve yerel dilde 'Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile sağlandı' ibaresini 

açıkça göstermelidir. Uygulama ortaklarının ve diğer bağışçıların logoları gibi diğer amblemler araçlar 

üzerinde görünebilir, ancak AB amblemi en azından diğer ortaklarınkiler kadar belirgin olarak 

gösterilmelidir. Faaliyetin tamamlanmasında araçla ilgili görünürlük kuralları için ayrıca bölüm 2.5'e 

bakınız. 

Birlik tarafından aksi kararlaştırılmadıkça, AB tarafından finanse edilen bir faaliyet kapsamında teslim 

edilen herhangi bir malzeme veya ekipman belirlenmeli ve AB amblemini ve AB programının operasyonel 

dilinde ve yerel dilde 'Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle sağlanmıştır' ibaresini içermelidir. 

 
3.5.4 Kırtasiye, kartvizit, antetli kağıt, vb. 

 
Uygulama ortakları tarafından kullanılan kırtasiye malzemeleri üzerinde (örneğin; antetli kağıtlarda, 

yazışma konu satırlarında, faks kapak sayfalarında, kartvizitler ve e-posta imzalarında) AB tarafından 

finanse edilen bir faaliyetin başlığından bahsedildiği takdirde, buna 'Bu proje/program Avrupa Birliği 

tarafından finanse ediliyor/eş finansman kapsamında finanse ediliyor' ifadesine ya da buna benzer ilgili 

sözlere yer verilmelidir. Hiçbir koşul altında AB amblemi, ortakların kartvizitlerinde, kırtasiye ürünlerinde 

veya yazışmalarında (posta veya e-posta yoluyla) kullanılamaz. 

 
3.6 Fikri Mülkiyet Hakları 

 
3.6.1 Uygulama ortaklarının iletişim çıktıları üzerindeki mülkiyeti 

 
Belirli bir faaliyetin başlatılmasından önce Avrupa Birliği tarafından özellikle aksi kararlaştırılmadıkça, 

uygulama ortakları, bu Gereklilikler kapsamında AB tarafından finanse edilen dış faaliyetlerin 

desteklenmesi amacıyla geliştirilen tüm iletişim ve görünürlük (C&V) materyalleri ve ürünlerinin 

("sonuçları") tüm mülkiyetini ve sınai ve fikri mülkiyet haklarını elinde tutar. 

 
3.6.2 AB’ nin iletişim çıktıları ve önceden varolan hakları kullanım hakkı 

 
Uygulama ortakları, Birliğe, bu Gereklilikler kapsamında yer alan AB tarafından finanse edilen dış 

faaliyetleri desteklemek için geliştirilen tüm iletişim ve görünürlük materyallerini ve ürünlerini ("sonuçlar") 

kullanmak için aşağıda belirtilen amaçlar doğrultusunda telifsiz, münhasır olmayan ve geri alınamaz bir 

lisans sağlar:
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(a) İç kullanım: AB özellikle bu sonuçları AB'ye ve AB Üye Devletlerinin kurum ve kuruluşlarına ve 

çalışanlarına kullandırma hakkına sahiptir ve bu doğrultuda, söz konusu sonuçları tamamen veya 

kısmen sınırsız sayıda kopyalamak ve çoğaltmak hakkına sahiptir. 

(b) kopyalama: AB, bu sonuçların herhangi bir şekilde (mekanik, dijital veya diğer) ve herhangi bir 

biçimde, tamamen veya kısmen, doğrudan veya dolaylı, geçici veya kalıcı olarak çoğaltılmasına izin 

verme hakkına sahiptir. 

(c) halkla iletişim: AB, bu sonuçların kamuya her türlü gösterimini, icra edilmesini veya diğer iletişim 

türlerini, kablolu veya kablosuz araçlarla, internet ve kablo ve uydu haberleşmesi ve yayıncılığı da 

dahil olmak üzere, herhangi bir şekilde ve her türlü iletim aracını kullanarak halka verme yetkisine 

sahiptir. 

(d) dağıtım: AB, bu sonuçların - veya bunların kopyalarının - halka her türlü dağıtımını gerçekleştirme 

hakkına sahiptir. 

(e) uyarlama: AB, bu sonuçlarda herhangi bir değişiklik yapma yetkisine sahiptir; 

(f) tercüme: AB, uygulanabildiği yerde, yazarların manevi haklarına riayet edilmesi şartıyla tüm çevirileri, 

uyarlamaları ve düzenlemeleri, türev çalışmaların oluşturulmasını ve bu sonuçlar üzerindeki diğer 

değişiklikleri onaylama hakkına sahiptir. 

(g) alt lisanslama: AB, (a) ila (f) maddelerinde belirtilen kullanım usullerini üçüncü şahıslara alt lisans 

verme hakkına sahiptir; 

(h) saklama ve arşivleme: AB, korunması veya yeniden kullanılması amacıyla formatın dijital hale 

getirilmesi veya dönüştürülmesi de dahil olmak üzere, bu sonuçları kendi iç doküman yönetim 

kurallarına uygun olarak saklama ve arşivleme hakkına sahiptir. 

(i) dokümanların yeniden kullanımı: Sonuçların belgeler biçiminde olması durumunda, AB'nin 12 Aralık 

2011 tarih ve 2011/833 / AB sayılı Komisyon Kararına uygun olarak, bu Kararın yürürlükte olması ve 

belgelerin söz konusu Kararın kapsamına girmesi ve herhangi bir hüküm ile muaf tutulması 

durumunda Komisyon belgelerin tekrar kullanımını yetkilendirme hakkı vardır. Bu hükmün amaçları 

doğrultusunda, “yeniden kullanım” ve “belge” terimleri, 2011/833 / EU sayılı Karar ile kendilerine 

verilen anlamları ifade etmektedir. 

 
Bu lisans dünya çapındaki tüm bölgeleri kapsar ve fikri mülkiyet haklarının korunması süresince geçerlidir. 

Yukarıdaki kullanım usulleri, daha fazla bu tür AB hakkı sağlayabilecek şekilde belirli hibe anlaşmalarında 

veya sözleşmelerde daha da geliştirilebilir, ayrıntılı ve tanımlanabilir.  

Uygulama ortakları, faaliyet sonuçlarında yer alan önceden var olan haklara ilişkin olarak herhangi bir 

yaratıcıdan veya diğer üçüncü şahıslardan bir talep olmadığını ve Birliğin bu önceden var olan hakları 

kullanma hakkına sahip olmasını temin etmelidir. Önceden var olan haklar, ilgili hibe anlaşmalarında veya 

sözleşmelerinde aksi belirtilmediği sürece, aynı amaçlar için ve aynı koşullar altında, faaliyetin iletişim ve 

görünürlük sonuçlarının kullanım haklarına uygulanan koşullar altında kullanılabilir.
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3.6.3 Önceden varolan hakların tespiti ve verilmesine ilişkin kanıt 
 

Uygulama ortakları, eylemin iletişim ve görünürlük sonuçlarına önceden var olan tüm hakların bir listesini 

bu hakların sahiplerini belirleyerek oluşturmalıdır. Uygulama ortakları, AB'ye en geç bakiye ödeme 

taleplerini iletirken bu listeyi sunmalıdır. 

AB’nin yazılı talebi üzerine, uygulama ortakları, Avrupa Birliği’nin sahip olduğu veya lisansladığı durumlar 

dışında, önceden var olan tüm haklara sahip olduklarına veya kullanma haklarına malik olduklarına dair 

kanıt sağlamalıdır. 

 
3.6.4 Yaratıcıların manevi hakları 

 
AB tarafından finanse edilen bir dış faaliyetin iletişim ve görünürlük sonuçlarını sunarken, uygulama 

ortakları, ilgili yaratıcıların telif hakları kapsamındaki ahlaki haklarına dayanarak aşağıdakilere itiraz 

etmeyeceklerini garanti eder: 

(a) sonuçları kamuoyuna sunulduğunda isimleri belirtilebilir veya belirtilmez. 

(b) sonuçlar, Avrupa Birliği'ne son versiyonları teslim edildikten sonra dağıtılabilir veya dağıtılmaz. 

(c) sonuçlar, yaratıcıların onuruna veya itibarına zarar vermeyecek şekilde yapılması şartıyla, bu 

Gerekliliklerin 3.6.2 bölümünde belirtildiği gibi uyarlanabilir. 

 
Sonuçların telif hakları ile korunan kısımlarına ilişkin manevi haklar varsa, uygulama ortakları, ilgili yasal 

hükümlere uygun olarak ilgili manevi haklarını vermek veya feragat etmekle ilgili yaratıcıların rızasını 

almalı ve talep üzerine buna dair belgesel kanıtlar sağlamalıdır. 

 
3.6.5 Görüntü hakları ve ses kayıtları 

 

Gerçek kişilerin görüntüleri, sesleri veya diğer özel kişisel nitelikleri, AB tarafından finanse edilen bir dış 

faaliyetin iletişim ve görünürlük sonuçlarında tanınabilir bir şekilde ortaya çıkarsa, uygulama ortakları, 

belirtilen kişilerden (veya ergin olmayan kimseler için ebeveynlerinden) görüntülerinin, seslerinin veya 

diğer özel kişisel özelliklerinin kullanımı için rıza gösterdiklerini belirtir ifadelerini almalı ve talep üzerine bu 

ifadelerinin birer kopyasını Avrupa Birliği’ ne sunar. Ortaklar, geçerli yasal hükümlere uygun olarak böyle 

bir izni almak için gerekli adımları atmalıdır.  

 

3.6.6 Telif hakkı bildirimi 
 

Telif hakkı mülkiyeti ile ilgili bilgiler, AB tarafından finanse edilen dış faaliyetlerin iletişim ve görünürlük 

sonuçlarına aşağıda yer alan ifadelerle dahil edilmelidir: ‘© - yıl - telif hakkı sahibinin adı. Her hakkı 

saklıdır. Şartlar altında Avrupa Birliği'ne lisans verilmiştir.’ 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04 Raporlama 



 

4.1 İletişim ve görünürlüğün raporlanması 
 

Uygulama ortakları, sözleşmeden kaynaklanan raporlamalarının, faaliyeti desteklemek için yürütülen 

iletişim uygulamalarının sonuçları ve kapsamını değerlendiren ve değerlendirmelerinin basın açıklamaları, 

fotoğraflar, örnekler, ses ve video dosyaları, suretler vb. kullanarak uygun şekilde gerçekleştirildiğini 

gösteren faaliyetin iletişim ve görünürlük planının uygulanmasına ilişkin ayrıntılı bir hesabı içerdiğinden 

emin olmalıdır.  

Bölüm 3.6 uyarınca, uygulama ortakları ayrıca bölüm 3.6'ya göre, raporlamada kullanılan tüm 

materyallerde telif hakkına saygı gösterilmesini sağlamalıdır. 

 
4.2 Raporların görünürlüğü 

 
İlgili eylemin türüne bağlı olarak, Avrupa Birliği proje döngüsünün uygulama aşamasını kapsayan farklı 

idari rapor türlerine ihtiyaç duyar. Tüm durumlarda nihai bir rapor, çoğu durumda ara / ilerleme raporları ve 

bazı durumlarda başlangıç raporları gerekir. Birlik, AB tarafından finanse edilen faaliyetlerin uygulanmasını 

ve sonuçlarını izlemek ve değerlendirmek ve ortak ülkelerdeki hükümetleri, Avrupa Parlamentosu, AB’ nin 

vergi mükelleflerini ve diğer paydaşları uygun şekilde bilgilendirmek için bu raporları kullanır. 

Ayrıntılı raporlama gereklilikleri (içerik, sıklık, başvuru prosedürleri vb.) tüm sözleşmelerin genel 

koşullarında belirtilmiş olup faaliyetten faaliyete değişebilir, ancak idari raporların hepsinde faaliyetin 

başlığını, sözleşme referansını ve raporun sunum tarihini belirten bir ön kapak bulunmalıdır.  

Ön kapakta AB’ nin amblemi (bölüm 5.2.1) bulunmalıdır. Birden fazla donörün bulunduğu durumlarda, AB 

amblemi en azından diğer finansal ortaklarınkiler kadar belirgin bir şekilde gösterilmeli ve ön kapaktaki 

konumları onlarla anlaşarak belirlenmelidir. Uygulama ortak(lar)ının veya yüklenici(ler)in amblemleri de ön 

kapağa dahil edilebilir. 

Raporun arka kapağında bir feragatname yer almalıdır (bakınız bölüm 5.4). 
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5.1 Yasal iletişim yükümlülüğü 
 

Avrupa Birliği tarafından aksi talep edilmedikçe veya kararlaştırılmadıkça ve Genel Koşullar uyarınca, 

yükleniciler, yararlanıcılar veya Birlik adına fon yöneten kuruluşlar dahil tüm AB ortakları, Avrupa Birliği’nin 

ilgili faaliyeti finanse ettiği veya eş finansmanda bulunduğu konusunda açık bir şekilde tanıtımının 

yapılması için gerekli tüm adımları atmalıdır. Özellikle, AB'nin mali katkısına, projenin nihai 

faydalanıcılarına verilen tüm bilgilerde, iç ve yıllık raporlarda ve medya ile yapılan herhangi bir iletişimde 

yer verilmelidir. Uygun olan yerlerde AB amblemi gösterilmelidir. 

 
5.1.1 Yasal dayanak 

 
AB'nin ve uygulama ortaklarının AB tarafından finanse edilen dış faaliyetler hakkında bilgi temin etme ve 

görünürlüğü sağlama yükümlülüğü, Birliğin uluslararası işbirliğini ve yardımı yöneten belgelerde yasal 

dayanağa sahip olup ve en önemlisi 11 Mart 20149 tarihli Ortak Uygulama Yönetmeliğinin 4.5 maddesinde 

aşağıda yer verildiği şekilde düzenlenmiştir:  

 
‘Birliğin 1. paragrafta atıfta bulunulduğu üzere mali yardımını sağlarken, Komisyon, uygun olduğu 

durumlarda, Birliğin finansal desteğinin görünürlüğünü sağlamak için gerekli tüm önlemleri alır. 

Bunlar, usulüne göre gerekçelendirilmiş durumlar dışında, Birlik fonlarının faydalanıcılarına 

görünürlük şartlarını getiren uygulamaları içermelidir. Komisyon, faydalanıcıların bu şartlara 

uygunluğunun izlenmesinden sorumludur.’ 

Aynı şekilde, 29 Ekim 2012 tarihli Mali Tüzüğün Uygulama Kuralları uyarınca, Birlik faaliyetinin 

görünürlüğünü güvence altına alan hükümler içeren bütçe uygulama görevlerini diğer kurumlara ve kişilere 

devreden sözleşmeye dayalı tüm AB anlaşmaları  için zorunludur.10 

5.1.2 Görünürlük gerekliliklerine ilişkin istisna 
Sözleşmeye dayalı standart görünürlük yükümlülüklerine istisnalar, yalnızca durum bazında sağlanabilir. 

Bu tür istisnalar, usulüne uygun olarak gerekçelendirilmiş ve Avrupa Birliği’nin ön yazılı onayına sahip 

olmalıdır. 

İstisnai durumun kapsamı her durumda belirtilmelidir: alandaki görünürlük gereksinimlerinden muafiyet 

otomatik olarak diğer standart görünürlük türlerinden muafiyet anlamına gelmez (istisnai durumlar için 

ayrıca bkz. Bölüm 2.1.3). 
 
 

9 http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/236/oj?eliuri=eli:reg:2014:236:oj 
10 http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32012R1268 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/236/oj?eliuri=eli%3Areg%3A2014%3A236%3Aoj
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32012R1268
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5.2 AB görsel kimlik kuralları 
 

5.2.1 AB amblemi 
 AB tarafından finanse edilen tüm dış faaliyetleri markalaştıran ortak unsur AB amblemidir:11 

 
 

Bir faaliyetin ölçeği, kapsamı veya hedefi ne olursa olsun, AB amblemi, faaliyetle ilgili tüm iletişim ve 

görünürlük materyallerinde -en azından ilgili uygulama ortağınınki kadar belirgin şekilde- görünür ve 

belirgin bir şekilde sergilenmelidir. 

AB amblemi, Birliğin görsel kimliğinin ana unsurudur ve ortaklar, doğru kullanımını sağlamak için 

tasarlanmış AB görsel kimliği ile ilgili rehberlere başvurmalıdır (ayrıca bakınız bölüm 2.1.2). 

Kurumlar arası stil rehberi12, AB ambleminin kullanımı ve çoğaltılması ile ilgili kuralları aşağıdaki şekilde 

ortaya koymaktadır. 

 AB ambleminin minimum yüksekliği 1 cm’ dir; 

 Avrupa Birliği’ nin adı her zaman tam olarak yazılmalıdır; 

 AB amblemi ile birlikte kullanılan yazı tipi aşağıdakilerden biri olmalıdır: Arial, Calibri, Garamond, 
Trebuchet, Tahoma, veya Verdana. İtalik, altı çizili ve yazı tipi efektlerinin kullanımına izin 
verilmez; 

- metnin AB amblemiyle ilgili olarak konumlandırılması konusunda özel bir kural yoktur, ancak 
metin amblemi hiçbir şekilde engelleyemez, üzerinden geçemez veya örtemez; 

- Kullanılan yazı tipi boyutu, amblemin boyutuyla orantılı olmalıdır; 

- arka plana bağlı olarak, yazı tipinin rengi refleks mavisi (AB bayrağıyla aynı mavi renkte), siyah 
veya beyaz olabilir. 

 

 
5.2.2 Değişiklik ve ilaveler 

 

AB amblemi herhangi bir grafik gösterimle çoğaltıldığında, herhangi bir değişiklik veya ekleme yapılmadan 

bütünüyle kullanılmalıdır. Amblemin gösterimi veya kopyası, başka bir ülke, donör, kurum veya kuruluşun 

herhangi bir bayrağını veya sembolünü içeremez. Bu tür uygulama ortaklarının grafik gösterimleri ayrı 

olarak sunulmalıdır. 
 
 
 
 

11 Avrupa Komisyonu’nun logosu (Berlaymont binasının biçimlendirilmiş bir temsiline sahip kurumun adı), AB dışındaki hedef kitlelere yönelik iletişimde 
kullanılamaz. 
12 Bakınız: http://publications.europa.eu/code/en/en-5000100.htm 

 
 

http://publications.europa.eu/code/en/en-5000100.htm
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5.3 Avrupa Birliği’nin açıklanması 
 

AB, kurumları veya politikaları hakkında yazılı iletişimde bilgi sağlarken, uygulama ortakları verilen 

bilgilerin doğru ve gerçek olmasını sağlamalıdır. Ortaklar tarafından kullanılan aşağıdaki ifadelerden 

herhangi biri, ilgili yerel dil(ler)de ve ilgili faaliyetin operasyonel AB dilinde yapılmalıdır. 
 

AB hakkında genel ifade 
 

AB ile ilgili yazılı bir bildirime genel bir açıklama eklemek isteyen ortaklar veya yükleniciler, aşağıdaki 

standart genel ifadeyi kullanabilirler: 

‘Avrupa Birliği'ne Üye Devletler, bilgi birikimlerini, kaynaklarını ve kaderlerini birbirine bağlamaya karar 

vermişlerdir. Birlikte, kültürel çeşitliliği, hoşgörüyü ve bireysel özgürlükleri korurken bir istikrar, 

demokrasi ve sürdürülebilir kalkınma bölgesi oluşturdular. Avrupa Birliği, başarısını ve değerlerini 

sınırlarının ötesindeki ülkeler ve insanlarla paylaşmaya kararlıdır. ' 

Uygun olabilecek alternatif veya ek genel ifadeler, örneğin projeyi finanse eden araç, daha genel AB 

kalkınma veya işbirliği hedefleri veya belirli bir ortaklık hakkında, yayınlanmadan önce açıkça Avrupa 

Birliği tarafından yazılı olarak onaylanmalıdır. 

Avrupa Birliği Avrupa Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonları Genel Müdürlüğü (DG ECHO) 

tarafından finanse edilen insani yardım ve sivil koruma faaliyetlerine ilişkin olarak, aşağıdaki metin 

kullanılmalıdır: 

‘Avrupa Birliği, Üye Devletleri ile birlikte insani yardımda lider küresel bir donördür. AB her yıl 120 

milyondan fazla çatışma ve felaket mağduruna yardım ediyor. Brüksel'deki genel merkezi ve küresel 

bir saha ofis ağına sahip olan Birlik, en savunmasız insanlara ırk, etnik grup, din, cinsiyet, yaş, milliyet 

veya siyasi bağlılık ayrımı yapılmaksızın yalnızca insani ihtiyaçlar temelinde yardım sağlamaktadır.’ 
 

Avrupa Birliği ve kurumlarının tanımı 
 

İletişim materyallerine AB hakkında daha ayrıntılı bilgi eklemek isteyen ortaklar, açıkça Birlik tarafından 

aksi belirtilmedikçe, Avrupa Birliği ve kurumları tarafından onaylanan ifadeleri kullanmalıdır. 
 

İnternet bağlantıları 
 

AB kurumları ve politikaları hakkında daha fazla bilgi sağlamak için, uygulama ortakları tarafından üretilen 

yayınlardaki internet bağlantılarının resmi AB kaynaklarına, özellikle http://europa.eu ve / veya ilgili AB 

Delegasyon internet sitesine atıfta bulunması gerekir. 
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5.4 Feragatname 
 

AB, uygun olduğunda yerel dil(ler)e çevrilmiş standart bir feragatname içermesi gereken, uygulama 

ortakları tarafından hazırlanmış iletişim materyallerinin içeriğinden sorumlu değildir. 

Basılı veya elektronik formattaki yayınlar için: 
 

‘Bu yayın Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçeriği yalnızca <yazar / ortağın adı> 

sorumluluğundadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtması gerekmez.’ 

İnternet siteleri ve sosyal medya hesapları için: 
 

'Bu <web sitesi / hesap> Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle oluşturulmuş ve sürdürülmüştür. İçeriği 

yalnızca <yazar / ortağın adı> sorumluluğundadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtması 

gerekmez.’ 

Videolar ve diğer görsel-işitsel malzemeler için: 
 

'Bu <video/film/program/kayıt> Avrupa Birliği'nin maddi desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriği yalnızca 

<yazar / ortağın adı> sorumluluğundadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtması gerekmez.' 

 
5.5 Uluslararası kuruluşlar ve üye ülke kurumları 

Avrupa Birliği, iç mali yönetim, idari ve kontrol prosedürlerinin AB fonlarını yönetmek için gerekli 

standartlara uygunluğunun 'temel değerlendirmesinden' başarıyla geçen uluslararası kuruluşlar ve AB Üye 

Devletlerinin ajansları ile çerçeve ve yetkilendirme anlaşmaları yapar.13 

“Temel değerlendirmeden geçen” uygulama ortaklarıyla yapılan çerçeve ve yetkilendirme anlaşmaları, bu 

Gerekliliklerle geniş bir şekilde uyumlu olan iletişim ve görünürlük konusunda özel hükümler içermektedir. 

Bununla birlikte, bu Gerekliliklerin hükümlerinin yürürlükteki çerçeve anlaşmanın veya yetkilendirme 

anlaşmasının ilgili hükümleriyle çeliştiği veya başka bir ifadeyle sapmanın olduğu durumlarda, söz konusu 

anlaşmanın hükümleri geçerlidir. 
 
 
 
 

13 Yukarıda bölüm 5.1 kapsamındaki yasal dayanağa bakınız. 
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5.6 Birden fazla donörlü kurulumlarda görünürlük 
 

Birden fazla bağışçının Avrupa Birliği tarafından eş finansman ile finanse edilen bir eyleme maddi olarak 

katkıda bulunduğu durumlarda, lider ortak, AB'nin desteğine ilişkin görünürlüğün, bu Gereksinimlerce 

kapsanan tüm iletişim materyallerinde, etkinliklerde ve kanallarda vb. diğer katılımcıların görünürlüğü ile 

en azından eşit olarak tanınmasını sağlamalıdır.  

Avrupa Birliği'nin bir çerçeve veya yetkilendirme sözleşmesi imzaladığı uluslararası bir ortak tarafından 

yönetilen birden fazla donörlü kurulumlar için (bkz. Bölüm 5.5), bu sözleşmenin iletişim ve görünürlük 

hükümleri uygulanır. 
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